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Meddelelser/orientering  
Sagsnr. i ESDH: 20/18910 
Beslutningskompetence:  Udvalg for skole og ungdomsuddannelse 

Beslutningstema 
Formanden og forvaltningen orienterer om aktuelle sager på området. Udvalget orienteres endvidere 
om eventuelle sager, der vedrører udvalgets område, og som behandles på andre udvalg. 

Sagsfremstilling 
Orientering om sager, der vedrører udvalgets område, og som behandles på andre udvalg 
På mødet i Udvalg for beskæftigelse og erhverv behandles i januar 2021 en Partnerskabsaftale med 
erhvervs- og industriforening.  
 
Topmødeerklæring  
Udvalget er tilmeldt KL’s Børne & Unge Topmøde, som i år afvikles virtuelt den 28. januar 2021. 
Forud for topmødet har KL sendte vedlagte udkast til en topmødeerklæring. 
 
KL’s Børn & Unge Topmøde 2021 stiller skarpt på sammenhæng på børne- og ungeområdet, og i 
vedlagte udkast til topmødeerklæring beskrives budskaber til Christiansborg og opgaver, som 
kommunerne skal arbejde videre med for at sikre bedre sammenhæng på børne- og ungeområdet. 
Erklæringen skal være resultatet af kommunalpolitiske drøftelserne op til og på Børn & Unge 
Topmødet. Samtidig bygger den videre på de kommunale kerneværdier, som KL og kommunerne 
har formuleret. 
 
Udvalget gives hermed en mulighed for på forhånd at give en tilbagemelding på vedlagte udkast. 
 
Landsdækkende brugertilfredshedsundersøgelse af folkeskoler og SFO 
Danmarks Statistik har på vegne af Social- og Indenrigsministeriet gennemført en landsdækkende 
spørgeskemaundersøgelse af forældres tilfredshed med folkeskoler og SFO. Undersøgelsen af lavet 
som en del af Aftalen om ledelse og kompetencer i den offentlige sektor. 
 
Brugertilfredshedsundersøgelsen er gennemført i marts-juni 2020 og undersøger forældrenes 
tilfredshed inden for temaerne undervisning, trivsel, samarbejde, ledelse, indsatsen over for 
mobning og forberedelse til valg af ungdomsuddannelse. For en række kommuner, heriblandt 
Furesø, indgår desuden fem kommunespecifikke spørgsmål. 
 
Der er udgivet en landsrapport, som kan ses på Social- og indenrigsministeriets hjemmeside: 
https://sim.dk/arbejdsomraader/kommunal-og-regionaloekonomi/landsdaekkende-
brugertilfredshedsundersoegelser-btu/brugertilfredshedsundersoegelsen-af-folkeskole-og-sfo/ Her 
findes også et ”dashboard”, hvor man kan se kommune-specifikke resultater.  
 
Resultaterne for Furesø er gode og ligger over landsgennemsnittet både ift. skoler og FFO’er. 
 
Forvaltningen vil inddrage data fra undersøgelsen til den fortløbende kvalitetsudvikling af Furesøs 
skoler og FFO’er, herunder aktuelle temaer og fokusområder som fx de flersprogede børns læring 
og trivsel og forældresamarbejdet. 
 
FIP 2021 udskydes 
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Det er blevet besluttet at udskyde FIP 2021 (Furesø Innovationsprojekt) grundet den nuværende 
smittesituation og skolernes lukning. Formålet med Furesø Innovationsprojekt (FIP) er, at alle 
elever i 7. klasse i Furesøs folkeskoler arbejder med innovative løsninger på virkelige 
problemstillinger fra lokale virksomheder. I forbindelse med de nuværende restriktioner er det ikke 
muligt at sikre den nødvendige forberedelse og læring gennem januar, som er forudsætningen for et 
godt og vellykket FIP i uge 5. Aktuelt betyder det at både kick-off, casebesøg og selve FIP ugen 
udsættes på ubestemt tid. Beslutningen er meldt ud til alle FIP tovholdere, 7. årgangsteams og 
udskolingsledere, og lærerne er blevet bedt om at orientere elever og forældre på årgangen. Vi vil i 
samarbejde med udskolingsledere, lærere og casestillere begynde at se på alternative datoer senere 
på foråret for afvikling af årets FIP, når situationen forhåbentlig ser anderledes og mere positiv ud.  
 
Aktuel status vedrørende Corona 
Forvaltningen orienterer om den aktuelle status på mødet. 
 
Årshjul for udvalgets arbejde er vedlagt som bilag. 

Økonomiske konsekvenser 
Ingen bemærkninger.  

Borgerinddragelse 
Ingen bemærkninger. 

Lovgrundlag 
Ingen bemærkninger. 

Det videre forløb 

 
Ingen bemærkninger. 

Indstilling 
Forvaltningen indstiller,  
-at udvalget tager orienteringen til efterretning 

Beslutning i Udvalg for skole og ungdomsuddannelse den 12-01-2021 
Taget til efterretning.  
 
KL topmøde erklæring: Udvalget ønsker at KL sætter fokus på behovet for at uddanne kompetente 
lærere og pædagoger. 
 
Bilag: 
1 - 2438828 Åben Årshjul USU januar 2021 (148666/20) (H) 
2 - 2447307 Åben Udkast til topmødeerklæring (153400/20) (H) 
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